
 
 
 

ГЛАВА 
 

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВИДНОЕ  
ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 14.01.2013 № 1 
 
 

О реализации мер по социальной поддержке населения  

городского поселения Видное Ленинского муниципального района 

Московской области в 2013 году 

 
В целях осуществления мер по улучшению положения и повышению уровня жизни 

малообеспеченных и социально-незащищенных категорий населения, зарегистрированного 

по месту жительства на территории городского поселения Видное, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить План мероприятий по социальной поддержке населения городского 

поселения Видное на 2013 год (Приложение № 1). 

2. Утвердить состав Комиссии по социальной поддержке малообеспеченных 

категорий населения городского поселения Видное (Приложение № 2). 

3. Утвердить Порядок выплат компенсаций, доплат до прожиточного минимума и 

других видов материальной помощи, предусмотренных планом мероприятий по социальной 

поддержке населения городского поселения Видное на 2013 год (Приложение № 3). 

4. Отделу культуры, спорта и социальных вопросов администрации городского 

поселения Видное (Фурашов А.В.) обеспечить реализацию мероприятий по социальной 

поддержке населения городского поселения Видное в соответствии с настоящим 

постановлением. 

5. Отделу по бухгалтерскому учёту и отчётности администрации городского 

поселения Видное (Солдатова Н.П.) профинансировать мероприятия по социальной 



 2 

поддержке населения из сметы администрации городского поселения Видное на 2013 год, 

раздел 1003. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести». 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации городского поселения Видное Комардину М.Н. 

 
 
 

Глава городского поселения Видное      С.Н. Троицкий 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Приложение  №1  

к постановлению главы 
городского поселения Видное 

от 14.01.2013 г. № 1 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
 

ПО  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОДДЕРЖКЕ  НАСЕЛЕНИЯ  
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВИДНОЕ  НА  2013  год  

 
№ 
п/п Перечень мероприятий Примечание Сроки реализации 

мероприятий 
I. Адресная поддержка малообеспеченных категорий населения 

1.  Доплата до прожиточного минимума В соответствии с Порядком выплат компенсаций, доплат до 
прожиточного минимума и других видов материальной 
помощи, предусмотренных планом мероприятий по 
социальной поддержке населения городского поселения 
Видное на 2013 год 

По заявке  в течение 20 
календарных дней после 
принятия Постановления 
правительства МО 

2.  Выплата студентам дневных ВУЗов из неполных, 
многодетных семей, или имеющих родителей пенсионеров 

Ежеквартально выплачивается только студентам 
бюджетных групп Высших учебных заведений 

Ежеквартально, в 
течение 14 календарных 
дней по завершении 

квартала 
3.  Оказание адресной материальной помощи 

малообеспеченным гражданам, попавшим в экстремальные 
жизненные ситуации 

По обращениям граждан, находящимся в трудной 
жизненной ситуации, оказывается материальная помощь. 

По заявке, в течение 14 
календарных дней  после 
принятия решения 

комиссии 
4.  Материальная помощь гражданам, пострадавшим от 

пожаров 
Единовременная материальная помощь пострадавшим от 
пожара. По обращениям гражданам 

По заявке, в течение 14 
календарных дней после 
принятия распоряжения 

II. Социальная поддержка инвалидов   

1.  Предоставление льгот в оплате за телефон инвалидам по 
зрению 

Ежеквартальная компенсация за абонентскую плату  Ежеквартально, в 
течение 7 календарных 
дней по завершении 

квартала 
III. Мероприятия социальной поддержки граждан старшего поколения 

1.  Материальная поддержка юбиляров из числа инвалидов и 
участников войны, тружеников тыла, чествование 
юбилейных дат (80, 85, 90 лет) 

Единовременная материальная помощь Ежемесячно, в 
последний вторник 

месяца 



 

 

 
2.  Социальная поддержка долгожителей городского 

поселения (95,100 лет) 
Единовременная материальная помощь По исполнению 

юбилейной даты, в 
течение 3-х рабочих дней 
после юбилейной даты 

IV. Реализация концепции семейной политики 

1.  Оказание материальной помощи на приобретение детских 
колясок для новорожденных детей из семей, ставшими 
многодетными 

Материальная помощь оказывается  многодетным семьям 
при рождении третьего, четвёртого, пятого и последующих 
детей 

По заявке в течение 14 
календарных дней после 
обращения граждан 

2.  Оказание социальной поддержки - приобретение 
новогодних подарков для детей из социально-
незащищенных семей 

Новый год и Рождество Христово В течение 3 рабочих 
дней после выставления 

счета 

   V. Мероприятия по социальной поддержке населения 

1.  Материальная помощь льготным категориям граждан в 
связи с памятными датами 

Единовременная материальная помощь участникам и 
инвалидам ВОВ, труженикам тыла, вдовам участников 
ВОВ, несовершеннолетним узникам, репрессированным 
гражданам, ликвидаторам последствий радиационных 
катастроф, жителям блокадного Ленинграда, ветеранам 
ВОВ, награжденным медалью «За оборону Москвы», «За 
оборону Ленинграда», «За оборону Сталинграда», 
участникам Курской битвы 

К памятной дате, в 
течение 14 календарных 

дней  

VI. Оказание единовременной материальной помощи и оплата предоставленных услуг отдельным категориям населения  
1. Организация благотворительных обедов Декада инвалидов (ноябрь-декабрь) В течение 3 рабочих 

дней после выставления 
счета 

 
 
 
Заместитель главы администрации городского поселения Видное                                                                      М.Н. Комардина 
 



 

 

 

Приложение № 2 
к постановлению главы 

городского поселения Видное 
от 14.01.2013 г. № 1 

 
СОСТАВ КОМИССИИ 

по социальной поддержке малообеспеченных категорий населения 
городского поселения Видное 

 
Председатель комиссии: М.Н. Комардина – заместитель главы администрации  

 
Заместитель председателя 
комиссии: 

 
А.В. Фурашов – начальник отдела культуры, спорта и 
социальных вопросов 
 

Члены комиссии: В.И. Медведкова – начальник Ленинского управления 
социальной защиты населения  Министерства социальной 
защиты Московской области  
 

 Е.А. Широкова – начальник отдела муниципальной службы 
и организационных вопросов 
 

 А.С. Шебанов – главный специалист отдела по 
бухгалтерскому учету и отчетности  
 

Секретарь комиссии С.Л. Чвилёва – главный специалист отдела спорта, культуры 
и социальных вопросов 
 
 

 
 
Заместитель главы администрации 
городского поселения Видное                                                                          М.Н. Комардина 
 
 



 

 

 

Приложение № 3 
к постановлению главы 

городского поселения Видное 
от 14.01.2013 г. № 1 

 
 

П О Р Я Д О К 
выплат компенсаций, доплат до прожиточного минимума и других видов 

материальной помощи, предусмотренных планом мероприятий по социальной 
поддержке населения городского поселения Видное  

на 2013 год 
 

Порядок выплат компенсаций, доплат до прожиточного минимума и других видов 
материальной помощи, предусмотренных планом мероприятий по социальной поддержке 
населения городского поселения Видное на 2013 год, регулирует правоотношения по 
выплате компенсаций, доплат до прожиточного минимума и других видов материальной 
помощи малообеспеченным гражданам, постоянно зарегистрированным в городском 
поселении Видное. 

1. Общие положения 
 

1.1. Выплаты компенсаций, доплат до прожиточного минимума и других видов 
материальной помощи, предусмотренных Планом мероприятий по социальной поддержке 
населения, предоставляются малообеспеченным гражданам из средств бюджета городского 
поселения Видное. 

1.2. В Плане мероприятий по социальной поддержке населения городского поселения 
Видное на 2013 год предусмотрены следующие виды материальной поддержки: 

− доплаты малообеспеченным категориям граждан до прожиточного минимума, 
установленного Правительством Московской области для соответствующих 
социально-демографических групп населения; 

− ежеквартальные выплаты студентам дневных ВУЗов из неполных, многодетных 
семей, или имеющих родителей пенсионеров; 

− единовременная материальная помощь малообеспеченным гражданам, попавшим 
в трудные жизненные ситуации; 

− единовременная материальная помощь юбилярам из числа инвалидов и 
участников войны, тружеников тыла, достигшим возраста 80, 85, 90 лет; 

− единовременная материальная помощь долгожителям городского поселения 
достигшим возраста 95 и 100 лет; 

− оказание материальной помощи на приобретение детских колясок для 
новорожденных детей из многодетных семей; 

− единовременная материальная помощь льготным категориям граждан в связи с 
памятными датами; 

− ежеквартальная материальная помощь инвалидам по зрению на оплату услуг 
телефонной связи; 

− оказание социальной поддержки – приобретение новогодних подарков для детей 
из социально-незащищенных семей (Новый год и Рождество Христово); 

− единовременная материальная помощь гражданам, пострадавшим от пожаров; 
− организация благотворительных обедов для отдельных категорий населения. 

 
2. Порядок назначения выплат 

 

2.1. Выплаты, предусмотренные пунктом 1 раздела 1, пунктом 2 раздела 4 плана 
мероприятий по социальной поддержке населения, назначаются по решению комиссии по 
социальной поддержке малообеспеченных категорий населения городского поселения 
Видное.  



 

 

 

2.2. Комиссия принимает решение о назначении доплат до прожиточного минимума 
малообеспеченным гражданам и готовит для утверждения проект распоряжения главы. 
Выписка из распоряжения главы вшивается в выплатное дело. 

2.3. Выплаты, предусмотренные планом мероприятий по социальной поддержке 
населения, назначаются с месяца подачи письменного заявления. 

2.4. Малообеспеченным гражданам, совокупный доход которых ниже величины 
прожиточного минимума назначается и выплачивается доплата до прожиточного минимума 
только по одной из следующих категорий:  

− одинокие неработающие пенсионеры старше 70 лет и одинокие неработающие 
инвалиды I и II группы, инвалиды III группы, достигшие пенсионного возраста; 

− дети-инвалиды до 18 лет; 
− дети из многодетных семей, начиная с 3-го ребенка; 
− дети до 16 лет из неполных семей (до 18 лет, если ребенок обучается в 
общеобразовательном учреждении или в другом государственном учебном 
заведении на дневной форме обучения, бюджетной основе); 

− беременные женщины со сроком беременности свыше 12-ти недель; 
− дети из малоимущих полных семей, в которых один из родителей является 
инвалидом. 

2.5. Малообеспеченным гражданам, имеющим право на назначение доплаты до 
прожиточного минимума по нескольким категориям в соответствии с настоящим Порядком, 
устанавливается доплата по одной выбранной ими категории.  

2.6. Доплата до прожиточного минимума назначается и выплачивается одиноким 
неработающим пенсионерам старше 70 лет и одиноким неработающим инвалидам I и II 
группы, инвалидам III группы, достигшим пенсионного возраста, совокупный доход которых 
с учетом  ЕДВ ниже величины прожиточного минимума.  

2.7. Студентам дневных ВУЗов (бюджетных групп) из малообеспеченных неполных, 
многодетных семей*, или имеющих родителей пенсионеров назначается ежемесячная 
выплата. Выплата производится до месяца окончания студентом высшего учебного 
заведения или до месяца, в котором студент достиг 23-летнего возраста включительно (что 
наступит ранее). Студент ежегодно, в сентябре, обязан представлять справку из высшего 
учебного заведения об обучении в данном учебном заведении, справки о доходах всех 
членов семьи за весь календарный год, включая справки о выплате Ленинским управлением 
социальной защиты населения ежемесячного пособия на несовершеннолетних братьев и 
сестер, а так же паспорт родителя (для неполных семей). 

2.8. Многодетным семьям оказывается материальная помощь на приобретение 
детских колясок для новорожденных детей, зарегистрированных и являющихся жителями 
городского поселения Видное, если обращение за ней последовало не позднее шести месяцев 
со дня рождения ребенка. Материальная помощь на приобретение детских колясок 
выплачивается одному из родителей.  

2.9. Инвалидам по зрению, являющимся ответственными абонентами узлов связи, 
назначается ежеквартальная материальная помощь на оплату услуг телефонной связи. 

2.10. Малообеспеченным гражданам, попавшим в трудные жизненные ситуации, 
оказывается единовременная материальная помощь. 

2.11. Гражданам, пострадавшим от пожаров в жилых помещениях, где возник очаг 
возгорания, оказывается единовременная материальная помощь. При установлении 
компетентными органами лица, виновного в возникновении пожара, вышеуказанная 
материальная помощь не оказывается.  

2.12. Назначение единовременной материальной помощи юбилярам, долгожителям, 
льготным категориям  граждан в связи с памятными датами производятся на основании 
списков, предоставленных Управлением социальной защиты населения Ленинского 
муниципального района. 

                                                           
* семья является многодетной до исполнения старшему ребенку 18 лет. 



 

 

 

3. Состав документов, необходимый для оказания социальной поддержки 
 

3.1. Для назначения доплаты до прожиточного минимума малообеспеченные 
граждане представляют следующие документы:  

3.1.1. Одинокие неработающие пенсионеры старше 70 лет и одинокие 
неработающие инвалиды I и II группы или инвалиды III группы, достигшие 
пенсионного возраста : 
- Заявление; 
- Паспорт; 
- Копия финансово-лицевого счета или выписка из домовой книги; 
- Пенсионное удостоверение и копия; 
- Справка о размере пенсии; 
- Трудовая книжка и копия; 
- Справка ВТЭК и копия; 
- Сберкнижка и копия. 
 

3.1.2. Дети-инвалиды до 18 лет: 
- Заявление; 
- Паспорта родителей; 
- Свидетельство о рождении ребенка (детей) и копия (и); 
- Копия финансово-лицевого счета или выписка из домовой книги; 
- Пенсионное удостоверение и копия; 
- Справка ВТЭК и копия; 
- Справка о размере пенсии; 
- Справки о доходах родителей (алименты, зарплата, пособие по безработице), 
включая справки о выплате Ленинским управлением социальной защиты 
населения ежемесячного пособия на детей (ежеквартально, в течение первого 
месяца следующего квартала); 

- Сберкнижка и копия; 
- Трудовая книжка и копия (для неработающих); 
- Справка от врача о том, что ребенок нуждается в постоянном постороннем уходе 

(для неработающих). 
 

3.1.3. Дети из многодетных семей, начиная с 3-го ребенка: 
- Заявление; 
- Паспорта родителей (с постоянной регистрацией не менее 5 лет); 
- Свидетельства о рождении детей и копии; 
- Копия финансово-лицевого счета или выписка из домовой книги; 
- Справки о доходах родителей (алименты, зарплата, пособие по безработице), 
включая справки о выплате Ленинским управлением социальной защиты 
населения ежемесячного пособия на детей (ежеквартально, в течение первого 
месяца следующего квартала); 

- Сберкнижка и копия; 
- Трудовая книжка и копия (для неработающих). 
 

3.1.4. Дети до 16 лет из неполных семей: 
- Заявление; 
- Паспорт родителя (с постоянной регистрацией не менее 5 лет); 
- Свидетельство о рождении ребенка (детей) и копия(и); 
- Справка о том, что сведения об отце ребенка записаны со слов матери; 
- Свидетельство о расторжении брака или смерти и копия; 
- Копия финансово-лицевого счета или выписка из домовой книги; 
- Пенсионное удостоверение и копия; 
- Справка о размере пенсии; 



 

 

 

- Справки о доходах родителей (алименты, зарплата, пособие по безработице), 
включая справки о выплате Ленинским управлением социальной защиты 
населения ежемесячного пособия на детей (ежеквартально, в течение первого 
месяца следующего квартала); 

- Сберкнижка и копия; 
- Трудовая книжка и копия (для неработающих); 
- если ребенок достиг возраста 16 лет, справка о том, что ребенок обучается в 
общеобразовательном учреждении или в другом государственном учебном 
заведении с дневной формой обучения на бюджетной основе, (не старше 18 лет). 

 

3.1.5. Беременные женщины со сроком беременности свыше 12-ти недель: 
- Заявление; 
- Паспорт; 
- Копия финансово-лицевого счета или выписка из домовой книги; 
- Справка из женской консультации о сроке беременности; 
- Свидетельство о рождении ребенка (детей) и копия(и); 
- Справки о доходах заявительницы и мужа (алименты, зарплата, пособие по 
безработице), включая справки о выплате Ленинским управлением социальной 
защиты населения ежемесячного пособия на детей (ежеквартально, в течение 
первого месяца следующего квартала); 

- Трудовая книжка и копия (для неработающих); 
- Сберкнижка и копия. 
 

3.1.6. Дети из малоимущих полных семей, в которых один из родителей является 
инвалидом: 
- Заявление; 
- Паспорта родителей; 
- Свидетельство о рождении ребенка (детей) и копия(и); 
- Копия финансово-лицевого счета или выписка из домовой книги; 
- Пенсионное удостоверение и копия; 
- Справка ВТЭК и копия;  
- Справка о размере пенсии; 
- Справки о доходах родителей (алименты, зарплата, пособие по безработице), 
включая справки о выплате Ленинским управлением социальной защиты 
населения ежемесячного пособия на детей (ежеквартально, в течение первого 
месяца следующего квартала); 

- Трудовая книжка и копия (для не работающих); 
- Сберкнижка и копия. 
 

3.2. Для назначения ежемесячной выплаты студенты дневных ВУЗов представляют 
следующие документы: 

- Заявление; 
- Паспорт и свидетельство о рождении студента; 
- Свидетельства о рождении несовершеннолетних братьев и сестер и копии; 
- Свидетельство о расторжении брака или смерти и копия; 
- Паспорт родителя; 
- Копия финансово-лицевого счета или выписка из домовой книги; 
- Пенсионное удостоверение и копия; 
- Справка из высшего учебного заведения об обучении в данном учебном заведении 
на дневном отделении, бюджетной основе (ежегодно, в сентябре); 

- Справки о доходах членов семьи, включая справки о выплате Ленинским 
управлением социальной защиты населения ежемесячного пособия на 
несовершеннолетних братьев и сестер (ежегодно, в сентябре); 

- Сберкнижка и копия. 



 

 

 

 

3.3. Для назначения материальной помощи на приобретение детских колясок 
многодетные семьи представляют следующие документы: 

- Заявление; 
- Паспорта родителей; 
- Свидетельства о рождении детей и копии; 
- Копия финансово-лицевого счета или выписка из домовой книги; 
- Сберкнижка и копия. 
 

3.4. Для назначения ежеквартальной материальной помощи на оплату услуг 
телефонной связи инвалиды по зрению представляют следующие документы: 

- Заявление; 
- Паспорт; 
- Справка ВТЭК и копия; 
- Копия финансово-лицевого счета или выписка из домовой книги; 
- Договор об оказании услуг телефонной связи и копия; 
- Сберкнижка и копия; 
- Квитанция об оплате телефона за предыдущий месяц. 
 

3.5. Для назначения единовременной материальной помощи, в связи с трудной 
жизненной ситуацией малообеспеченные граждане представляют следующие документы: 

- Заявление; 
- Паспорт; 
- Копия финансово-лицевого счета или выписка из домовой книги; 
- Свидетельства о рождении несовершеннолетних детей и копии; 
- Пенсионное удостоверение и копия; 
- Удостоверение, дающее право на льготы; 
- Справка ВТЭК и копия; 
- Справки о доходах всех членов семьи, зарегистрированных совместно; 
- Трудовая книжка и копия (для неработающих); 
- Сберкнижка и копия. 
 

3.6. Для назначения единовременной материальной помощи, в связи с пожаром 
граждане представляют следующие документы: 

- Заявление; 
- Паспорт; 
- Справка из отдела государственного пожарного надзора по Ленинскому району, 
подтверждающая возникновение очага возгорания в данном жилом помещении, и 
что лицо, виновное в возникновении пожара, не установлено; 

- Копия финансово-лицевого счета или выписка из домовой книги; 
- Сберкнижка и копия; 
- Свидетельство о рождении ребенка (детей) и копия (и); 
 

4. Порядок расчетов 
 

4.1. Расчет размера доплаты до прожиточного минимума малообеспеченным 
гражданам производится ежеквартально и составляет: 

4.1.1. Для одиноких неработающих пенсионеров старше 70 лет и одиноких 
неработающих инвалидов I и II группы, инвалидов III группы, достигших пенсионного 
возраста  

- разницу между величиной прожиточного минимума, установленной Правительством 
Московской области для соответствующей социально-демографической группы населения 
(для пенсионеров) и доходом одинокого неработающего пенсионера старше 70 лет или 
одинокого неработающего инвалида I или II группы, инвалида III группы достигшего 
пенсионного возраста (или семей из них) за каждый месяц выплатного периода (квартала).  



 

 

 

1 месяц 
величина 
прожит. 
минимума 

- 
доход 

(пенсия) 
÷ 

кол-во 
членов 
семьи 

= 
размер 
доплаты*  

2 месяц 
величина 
прожит. 
минимума 

- 
доход 

(пенсия) 
÷ 

кол-во 
членов 
семьи 

= 
размер 
доплаты*  

3 месяц 
величина 
прожит. 
минимума 

- 
доход 

(пенсия) 
÷ 

кол-во 
членов 
семьи 

= 
размер 
доплаты*  

= 
Сумма к 
выплате за 
квартал 

* максимальный размер доплаты устанавливается распоряжением администрации 
городского поселения Видное.  

4.1.2. Для детей инвалидов до 18 лет 
- разницу между величиной прожиточного минимума, установленной Правительством 

Московской области для соответствующей социально-демографической группы населения 
(на душу населения) и доходом всех членов семьи за каждый месяц выплатного периода 
(квартала).  

В доход семьи включаются: 
1) заработная плата родителей; 
2) пособие по безработице (для неработающих); 
3) алименты (для разведенных);  
4) пенсия; 
5) ежемесячное пособие на детей; 
6) ежемесячное пособие детям-инвалидам (до18 лет); 
7) ежемесячная компенсационная выплата неработающему трудоспособному лицу, 

осуществляющему уход за ребенком-инвалидом в возрасте до 18 лет 

1 месяц 
величина 
прожит. 
минимума 

- 
доход 
семьи 

÷ 
кол-во 
членов 
семьи 

= 
размер 
доплаты* 

2 месяц 
величина 
прожит. 
минимума 

- 
доход 
семьи 

÷ 
кол-во 
членов 
семьи 

= 
размер 
доплаты* 

3 месяц 
величина 
прожит. 
минимума 

- 
доход 
семьи 

÷ 
кол-во 
членов 
семьи 

= 
размер 
доплаты* 

= 
Сумма к 
выплате за 
квартал 

* максимальный размер доплаты устанавливается распоряжением администрации 
городского поселения Видное 

 
4.1.3. Для детей из многодетных семей, начиная с третьего ребенка 
- разницу между величиной прожиточного минимума, установленной Правительством 

Московской области для соответствующей социально-демографической группы населения 
(на душу населения) и доходом всех членов семьи за каждый месяц выплатного периода 
(квартала). 

В доход семьи включаются: 
1) заработная плата родителей; 
2) пособие по безработице; 
3) алименты;  
4) ежемесячное пособие на детей 
 

1 
месяц 

величина 
прожит. 
минимума 

- 
доход 
семьи 

÷ 
кол-во 
членов 
семьи 

= 
размер 
доплаты*  

х 

кол-во 
детей 

начиная с 
третьего 
ребенка 

= 
Сумма к 
выплате 



 

 

 

2 
месяц 

величина 
прожит. 
минимума 

- 
доход 
семьи 

÷ 
кол-во 
членов 
семьи 

= 
размер 
доплаты*  

х 

кол-во 
детей 

начиная с 
третьего 
ребенка 

3 
месяц 

величина 
прожит. 
минимума 

- 
доход 
семьи 

÷ 
кол-во 
членов 
семьи 

= 
размер 
доплаты*  

х 

кол-во 
детей 

начиная с 
третьего 
ребенка 

* максимальный размер доплаты устанавливается распоряжением администрации 
городского поселения Видное. 

4.1.4. Для детей до 16 лет из неполных семей и малоимущих полных семей, в которых 
один из родителей является инвалидом 

- разницу между величиной прожиточного минимума, установленной Правительством 
Московской области для соответствующей социально-демографической группы населения 
(на душу населения) и доходом всех членов семьи за каждый месяц выплатного периода 
(квартала). 

В доход семьи включаются: 
1) заработная плата родителей; 
2) пособие по безработице; 
3) алименты;  
4) пенсия; 
5) ежемесячное пособие на детей 

1 
месяц 

величина 
прожит. 
минимума 

- 
доход 
семьи 

÷ 
кол-во 
членов 
семьи 

= 
размер 
доплаты*  

х 
кол-во 
детей  

2 
месяц 

величина 
прожит. 
минимума 

- 
доход 
семьи 

÷ 
кол-во 
членов 
семьи 

= 
размер 
доплаты*  

х 
кол-во 
детей  

3 
месяц 

величина 
прожит. 
минимума 

- 
доход 
семьи 

÷ 
кол-во 
членов 
семьи 

= 
размер 
доплаты*  

х 
кол-во 
детей  

 
= 

 
Сумма к 
выплате 

 
* максимальный размер доплаты устанавливается распоряжением администрации 

городского поселения Видное. 
4.1.5. Для беременных женщин со сроком беременности свыше 12-ти недель 
- разницу между величиной прожиточного минимума, установленной Правительством 

Московской области для соответствующей социально-демографической группы населения 
(на душу населения) и доходом всех членов семьи за каждый месяц выплатного периода 
(квартала). 

В доход семьи включаются: 
1) заработная плата заявительницы и мужа; 
2) пособие по безработице; 
3) ежемесячное пособие на детей;  
4) алименты на детей 

1 месяц 
величина 
прожит. 
минимума 

- 
доход 
семьи 

÷ 
кол-во 
членов 
семьи 

= 
размер 
доплаты* 

2 месяц 
величина 
прожит. 
минимума 

- 
доход 
семьи 

÷ 
кол-во 
членов 
семьи 

= 
размер 
доплаты* 

3 месяц величина - доход ÷ кол-во = размер 

= 
Сумма к 
выплате за 
квартал 



 

 

 

прожит. 
минимума 

семьи членов 
семьи 

доплаты* 

 
* максимальный размер доплаты устанавливается распоряжением администрации 

городского поселения Видное. 
 
 
Заместитель главы администрации  
городского поселения Видное         М.Н. Комардина 


